
Obecní občasník č. 4 
 vydává obec Rataje 

              DUBEN 2023 

 
 

 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Na 9. března bylo svoláno 4. jednání Zastupitelstva obce Rataje. Hlavním bodem 

byla akce dostavby kanalizace a čistírny odpadních vod. Starosta seznámil 

zastupitele s průběhem stavby a s jejím financováním. Právě dofinancování bylo 

tématem diskuze. Zastupitelé se rozhodli oslovit bankovní instituce o nabídku na 

úvěr ve výši 7 000 000,- Kč na deset let s možností předčasného splacení. 

Protože samotný provoz čistírny bude nákladný z pohledu spotřeby elektrické 

energie, představil starosta obce zastupitelům možnost instalace fotovoltaické 

elektrárny pro napájení zařízení ČOV.  

V závěrečné diskuzi zastupitelé odsouhlasili navýšení ceny palivového dříví 

samovýrobou z 100,- Kč na 200,- Kč. Zrušili prodej dřeva ze skládky a zrušili 

slevu 500,- Kč na řezivo.  

 

INFORMACE O PRŮBĚHU STAVBY KANALIZACE. 
 

V posledních týdnech se naplno rozběhla stavba kanalizace v obci. Nyní bychom podrobněji rozebrali průběhy prací. 

V současné době je již hotov výkop s uložením kanalizační trubky (dále budeme správně nazývat stokou) na Malou 

stranu. V minulém týdnu byla dokončena stoka směrem od mostu  na křižovatku u Jednoty. Tento týden bude stavba 

stoky pokračovat kolem hasičárny parkem až na křižovatku u bývalé fary.  

Při stavbě stoky stavební firma provádí instalaci odbočky, a  pokud je to možné, i veřejné části kanalizačních přípojek.  

Veřejné části kanalizačních přípojek jsou součástí stavby kanalizace, tzn, že jsou již naprojektované a stavebním úřadem 

povolené a jejich stavbu hradí obec. Tato přípojka bude vždy zakončena revizní šachtou, pokud možno, na hranici 

veřejného prostranství a soukromé zahrádky nebo dvora u nemovitosti. Přesné umístění šachty je vhodné konzultovat  

s mistrem firmy Swietelsky, panem Petrem, tel. 724 964 515. 

Soukromou částí kanalizační přípojky je myšleno potrubí od domu, případně septiku, do nové osazené šachty veřejné 

části kanalizační přípojky. Tuto část si hradí každý vlastník ze svého.  

Soukromá kanalizační přípojka také podléhá stavebnímu povolení. Vzhledem k tomu, že splašky přes soukromou část 

přípojky do nové kanalizace bude možné vypouštět až po zahájení zkušebního provozu čistírny odpadních vod nejdříve 

na podzim letošního roku, případně na jaře příštího, tak je nyní čas na vyřízení stavebního povolení na tyto soukromé 

POPLATEK ZA 

INTERNET 
Uživatelům ratajské sítě, kteří 

platí čtvrtletně, připomínáme,  

že musí zaplatit poplatek  

za internet a to nejpozději  

do 25. dubna. To se týká  

i chalupářů. Platbu můžete 

uhradit hotově v kanceláři 

obecního úřadu o úředních 

hodinách nebo na účet u Fio 

banky 2601652986/2010. 

 



části přípojek. Aby si každý vlastník nemusel sám vyřizovat projekt přípojky a její povolení, provede toto obec  

za všechny vlastníky najednou. Obec uhradí náklady na projekt, stavební řízení i geodetické práce. V blízké době proto 

navštíví jednotlivé vlastníky projektant, který připraví podklady pro stavební řízení.  

Z toho je tedy patrné, že stavba soukromých přípojek by měla proběhnout až po získání stavebního povolení cca od 

srpna letošního roku a také s podmínkou, že se s vypouštěním splašků počká do zahájení zkušebního provozu čistírny. 

Výše uvedené informace se netýkají části obce od čísel popisných 43 a 82 směrem na Dobronice. V této ulici se stavba 

kanalizace v rámci tohoto projektu nerealizuje, bude využita stávající jednotná kanalizace.  

Bližší informace je možné získat o úředních hodinách na obecním úřadě.  

 

VÝSLEDEK RATAJSKÉ KNIHOVNY V ROCE 2022 
Stejně jako každý rok vám přinášíme přehled návštěvnosti ratajské knihovny a zároveň pro porovnání i výsledky 

knihoven v sousedních obcích o stejné velikosti. V roce 2022 regionální odd. MěK Tábor rozvezlo do neprofesionálních 

knihoven 182 souborů s 24 857 svazky knih v celkové hodnotě 6 602 690 Kč. 

Naše obec měla na konci loňského roku 212 obyvatel, místní knihovnu navštěvuje 15 dospělých čtenářů a tři mladší 

čtenáři. Ti si celkem vypůjčili 300 souborů z toho 88 časopisů. 

 

 
 

TERMÍN RATAJSKÉ POUTĚ 
V letošním roce navštíví „komedianti“ naší obec 3. - 4. června. Protože na tento víkend byl již rok dopředu zamluven 

kulturní dům pro soukromou akci a provozovatel pouťových atrakcí nám nevyšel vstříc s jiným termínem, je zatím 

pořádání pouťové zábavy s otazníkem. O ostatní doprovodné akce, jako je hasičská soutěž a nedělní posezení 

s harmonikou ochuzeni nebudete. 

 

RATAJSKÝ OBCHOD 
Jistě jste zaznamenali personální změny na postu prodavačky v ratajském obchodě. Jednota Tábor ukončila pracovní 

poměr s paní Dagmar Dvořákovou, s obavami jsme čekali, jak se k této situaci postaví provozovatel obchodu. Naštěstí 

zřejmě díky krajské podpoře malých obchodů se pro táborskou Jednotu stal i náš obchod více rentabilní. Jako dočasný 

záskok k nám nastoupila paní Veronika Škochová s tím, že obec si najde prodavačku na plný úvazek. Naštěstí hledání 

netrvalo dlouho a v současné době se již zaškoluje paní Petra Kašparová, po jejímž nástupu bude obchod otevřen  

ve standartní provozní době, jak jsme byli dříve zvyklí. 

 

 

ČARODĚJNICKÝ PRŮVOD A STAVĚNÍ MÁJE 
Blíží se nám datum 30. dubna což je spojeno se stavěním máje a pálením čarodějnic. V Ratajích k těmto tradicím přibyl 

ještě průvod čarodějnic, nejinak tomu bude i letos. Průvod vyrazí po postavení máje od hospody směrem na hřiště, 

 kde bude čarodějnice upálená. Poté si budete moci u malého ohně opéct špekáčky a možná si u táboráku za doprovodu 

místních muzikantů zazpívat. 

 

Obec

   Rataje

 Radětice

   Řepeč

Dobronice

Březnice 249 35/5 268 70 251 69 128,-

105 14/1 589 172 331 79 508,-

289 30/11 627 72

253 29/3 1063 297 412 99 922,-

212 15/3 300 88 258 71 572,-

Počet obyvatel Čtenáři dosp/ml Výpujčky celkem Výpujčky časopisů Svazky v souborech Cena souboru



SDH RATAJE INFORMUJE 
Ratajští hasiči, myslivecký spolek Borečný  a členové SK Sokol Rataje spojili síly a během jednoho víkendu společně 

vysázeli přibližně 3 200 kusů sazenic v obecních lesích. Bylo příjemné sledovat i spolupráci mezi generacemi, 

kdy nejmladší účastnici dělilo od nejstaršího 67 let. Obec děkuje za pomoc. 

  

 
 

SK SOKOL RATAJE INFORMUJE 
Ratajští stolní tenisté mají za sebou další sezonu, rádi bychom 

napsali úspěšnou, bohužel předposlední místo v tabulce 

předznamenává s největší pravděpodobností sestup do nejnižší 

soutěže v okrese Tábor. V přiložené tabulce si můžete 

prohlédnout účast a úspěšnost jednotlivých hráčů v ratajském 

družstvu. Z ní je patrné, že nejlepším hráčem sezony 2022 – 23 

se stal v šedesáti třech letech pan Miloslav Liška. Doufáme,  

že mu sportovní elán a zdraví vydrží i do dalších let. Během sezony byl na soupisku dopsán Jan Kodad z Dobronic, 

který odehrál za náš tým devět zápasů. Za zmínku stojí i úspěch bývalého hráče SK Sokol Rataje Pavla Richtera, který 

hraje za tým ZhořKlokot A a se spoluhráči obsadil krásné druhé místo. Dařilo se mu i ve čtyřhře, kde měl ze všech hráčů 

nejlepší procentuální úspěšnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body 

1 VS Tábor D  22 21 1 0 0 983:470 297:99 65 

2 ZhořKlokot A  22 17 1 4 0 861:622 248:148 57 

3 N. Dvory B  22 17 0 5 0 899:582 260:136 56 

4 Ml. Vožice B  22 15 0 7 0 829:688 230:164 52 

5 Choustník B  22 14 1 7 0 834:673 225:171 51 

6 MAS Sez. Ústí B  22 12 3 7 0 801:697 219:177 49 

7 Dražice B  22 8 4 10 0 709:779 186:210 42 

8 Mezno B  22 6 2 14 0 649:862 158:238 36 

9 Ji. Bechyně C  22 4 4 14 0 619:894 142:254 34 

10 Ml. Vožice C  22 5 0 17 0 617:890 145:251 32 

11 Rataje A  22 2 2 18 0 591:914 131:263 28 

12 Sudo. u Bechyně B  22 0 4 18 0 592:913 133:263 26 

VÝSLEDKY 
MAS Sezimovo Ústí B – SK Sokol Rataje 14:4 

SK Sokol Rataje – Mladá Vožice B 5:13 

Jiskra Bechyně C – SK Sokol Rataje 10:8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na zástupce obce   

        

 

Starosta obce:  Roman Šafránek  tel: 724 468 944                      

Místostarosta obce: František Burian ml.  tel: 732 259 325  

Účetní:   Markéta Burianová  tel: 723 458 754 

OLH:   Ing. Jakub Zeman  tel: 775 399 311 

 

 

 

 

 

 

Otevírací doba knihovny 

 

Středa 15:00 - 18:00 

Zodpovědná osoba: Anna Cvachová 

 

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz 

 

Od 100% do 50% odehraných utkání 

# Hráč Mužstvo Utkání Zápasy Výhry Prohry Sety Úspěšnost 

1 Čada Jiří VS Tábor D 15 60 56 4 173 : 49 93,33% 

2 Stuchlíková Eva VS Tábor D 17 67 60 7 189 : 51 89,55% 

3 Medek Pavel ZhořKlokot A 19 71 60 11 193 : 77 84,51% 

4 Šeda Radek ml. VS Tábor D 17 67 55 12 181 : 64 82,09% 

5 Šimák Pavel N. Dvory B 20 77 63 14 212 : 85 81,82% 

22 Liška Miloslav Rataje A 21 82 49 33 187 : 145 59,76% 

34 Kovařík Pavel Rataje A 14 55 27 28 109 : 111 49,09% 

42 Burian František Rataje A 19 75 21 54 101 : 185 28,00% 

47 Fišer Ladislav Rataje A 15 57 8 49 61 : 155 14,04% 

52 Mašterová Dana Rataje A 13 45 1 44 23 : 133 2,22% 

Úřední hodiny:     středa              16:30 – 18:30 

      pátek              16:30 – 18:00 

 

SBĚRNÝ DVŮR 
OPAŘANY 

Otevírací doba 

Pondělí 14:00 – 18:00 

Úterý zavřeno 

Středa 14:00 – 18:00 

Čtvrtek zavřeno 

Pátek zavřeno 

Sobota 8:00 – 12:00 

 

 

mailto:posta@ratajeobec.cz

